АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2021   № 424-па

О внесении  изменений  в
административный  регламент
исполнения муниципальной функции
«Контроль  за  использованием  и
охраной  недр  при  добыче
общераспространенных  полезных
ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных
сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых на территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 07.09.2015 №2358-па

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  26.12.2008  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  Законом  Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования
ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей   на  2021  год,  проведения  проверок  в
2021  году  и  внесении  изменений  в  пункт  7  Правил  подготовки  органами
государственного  контроля  (надзора)  и  органами  муниципального  контроля
ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  исполнения  муниципальной
функции  «Контроль  за  использованием  и  охраной  недр  при  добыче

2

общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при  строительстве
подземных  сооружений,  не  связанных  с  добычей  полезных  ископаемых  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.09.2015
№ 2358-па (далее — Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт а) подпункта 3.3.3.7 пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III
Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-  в  связи  с  признанием  утратившими  силу  положений  федерального
закона,  устанавливающих  вид  государственного  контроля  (надзора),
муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в
рамках  иного  вида  государственного  контроля  (надзора),  муниципального
контроля в соответствии с  положением об  указанном виде государственного
контроля (надзора), муниципального контроля;».

1.2. Подпункт  3.3.3.7  пункта  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  III
Административного  регламента  дополнить  подпунктом  г)  следующего
содержания:

«г) в связи с необходимостью изменения вида государственного контроля
(надзора), муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая
проверка,  если  это  предусмотрено  положением  о  виде  государственного
контроля (надзора), муниципального контроля.».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин